

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	класс 3				Класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	51	51	0	51	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	-	55	0	55	0	0	0	0	0
из них женщин	-	48	0	48	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	-	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	-	0	0	0	0	0	0	0	0

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Таблица						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск(да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени(да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты(да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
6331.0022 А (6331.002 0А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0023 А (6331.002 0А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0031 А (6331.002 9А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0032 А (6331.002 9А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970007 А (0897000 5А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F3681FAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
08970008 А (0897000 5А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970009 А (0897000 5А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970010 А (0897000 5А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970011 А (0897000 5А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970012 А (0897000 5А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0001	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0002 А	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970001 А (6331.000 2А)	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0003	Секретарь учебной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0004	Социальный педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0005	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36F699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
6331.0006	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0014	Учитель химии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0015	Учитель труда (технологии) (девочки)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970002	Учитель труда (технологии) (мальчики)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0016	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0017	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0018	Учитель информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0020 А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0021 А (6331.002 0А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0025	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0027	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0028	Дворник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0036	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0029 А	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0030 А (6331.002 9А)	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970003	Учитель-дефектолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1C70
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
6331.0034	Кухонный работник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0035	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970004	Педагог-библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970005 А	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970006 А (08970005А)	Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970013	Учитель индивидуального обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970014 А	Учитель коррекционного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970015 А (08970014А)	Учитель коррекционного обучения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970016	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970017	Учитель ОБЗР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970018	Лаборант информатики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970019	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970020	Учитель изобразительного искусства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970021	Учитель внеурочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6F368FEAC9BCC2AA2423C36E699D1CF0
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
08970022	Тьютор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970023	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970024	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6331.0026	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
08970025	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной,
квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 6E368FFAC9BCC2AA2423C36E699D1CFD
Владелец: Минтруд России
Действителен с 06.11.2025 13:14:08 по 30.01.2027 13:14:08

Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников,
на рабочих местах, которых проводилась СОУТ
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
Сорская основная общеобразовательная школа № 2 имени Толстихиной Ю.Н.

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Учитель начальных классов Рабочие места № 1, 2	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Уборщик служебных помещений Рабочие места № 3, 4	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка Рабочие места № 5, 6, 7, 8, 9, 10	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Директор Рабочие места № 11	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Заместитель директора Рабочие места № 12, 13	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Секретарь учебной части Рабочие места № 14	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Социальный педагог Рабочие места № 15	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Педагог - психолог Рабочие места № 16	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-

Учитель - логопед Рабочие места № 17	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель - химии Рабочие места № 18	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель труда (технологии) (девочки) Рабочие места № 19	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель труда (технологии) (мальчики) Рабочие места № 20	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель музыки Рабочие места № 21	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель физической культуры Рабочие места № 22	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель информатики Рабочие места № 23	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель начальных классов Рабочие места № 24,25	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Заведующий хозяйством Рабочие места № 26	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Гардеробщик Рабочие места № 27	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Дворник Рабочие места № 28	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий Рабочие места № 29	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Уборщик служебных помещений Рабочие места № 30,31	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель - дефектолог Рабочие места № 32	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-

Кухонный работник Рабочие места № 33	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Повар Рабочие места № 34	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Педагог - библиотекарь. Рабочие места № 35	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель русского языка и литературы, истории, математики, биологии, географии, английского языка Рабочие места № 36, 37	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель индивидуального обучения Рабочие места № 38	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель коррекционного обучения Рабочие места № 39, 40	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Инструктор по физической культуре Рабочие места № 41	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель ОБЗР Рабочие места № 42	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Лаборант информатики Рабочие места № 43	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель физики Рабочие места № 44	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель изобразительного искусства Рабочие места № 45	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Учитель внеурочной деятельности Рабочие места № 46	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-
Гьютор Рабочие места № 47	Мероприятия по ул.учению условий труда не требуются	-	-	-	-

Кладовщик Рабочие места № 48	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Бродитель Рабочие места № 49	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Бухгалтер Рабочие места № 50	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-
Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями Рабочие места № 51	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются	-	-	-	-

Дата составления: 11.02.2026 года

Председатель комиссии :  Тарханова И.Н.

Члены комиссии:

 Мизинцева Ю.А.

 Попова О.В.

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 194515710994592247154964585592159115514362733422

Владелец Казымова Злата Алексеевна

Действителен с 02.02.2026 по 02.02.2027